香芝市報道資料
令和８年 １月２１日

報道関係者各位

香芝市市長公室秘書広報課

奈良県立香芝高等学校表現探究コース２年生による

「香芝市シティプロモーション」の実施ついて

１ 概要

奈良県立香芝高等学校（松田雅彦校長）の普通科「表現探究コース」におい

て、授業「表現探究Ⅱ」の一環として、本市のシティプロモーションをテーマ

にプレゼンテーションが行われます。

「表現探究コース」では、課題に対してどのような解決方法があるのかを探

究学習されており、身近な地域の良いところを知るとともに、課題を見いだし、

生徒の視点からその課題に対してどのような解決方法があるのかを提案され

ます。

当日は、三橋市長を始め市職員が生徒の皆さんの発表をお聴きし、意見交換

を行います。

２ 開催日時及び場所

 令和８年１月２７日（火）１３時２０分から１４時１０分まで

 奈良県立香芝高等学校ＬＣ教室（北館３階）

 取材のための立入りは、あらかじめ本市が許可した報道関係者に限ります。

３ 出席者

 ○奈良県立香芝高等学校表現探究コース２年生３６名

 ○香芝市

   市長        三橋 和史（みはし かずし）

   教育長       小西 友𠮷（こにし ともきち）

   市長公室長     仲  哲司（なか てつじ）

市民環境部長    岡本 博文（おかもと ひろふみ）

   子ども家庭部長   佐竹 朋子（さたけ ともこ）

都市創造部長    津本 和也（つもと かつや）

   教育部長      井原 佳昭（いはら よしあき）

以 上

 香芝市
Kashiba City

【問合せ先】

香芝市市長公室秘書広報課

担 当：池田

所在地：〒639-0292

奈良県香芝市本町１３９７番地

電 話：0745-76-2001（代表）